
Änderungssatzung zur Satzung der Technischen Universität Hamburg (TUHH) über die 
Erhebung und Verarbeitung personenbezogener Daten gemäß § 111 Absatz 8 in 
Verbindung mit § 79 Absatz 2 Satz 2 Nr. 3 HmbHG vom 22. September 2021 - 
(Datenschutzsatzung) 

 

Auf Grund von § 79 Absatz 2 Satz 2 Nr. 3 in Verbindung mit § 111 Absatz 8 des 
Hamburgischen Hochschulgesetzes (HmbHG) vom 18. Juli 2001 (HmbGVBl. S. 171) in der 
jeweils geltenden Fassung, hat das Präsidium der Technischen Universität Hamburg am 20. 
März 2024 die nachfolgende Änderungssatzung beschlossen: 

 

§ 1 

In Ziffer 1 der Anlage 1 der Satzung der Technischen Universität Hamburg (TUHH) über die 
Erhebung und Verarbeitung personenbezogener Daten gemäß § 111 Absatz 8 in Verbindung 
mit § 79 Absatz 2 Satz 2 Nr. 3 HmbHG vom 22. September 2021 - (Datenschutzsatzung) wird 
hinter dem Buchstaben h) folgender Buchstabe angefügt: 

„i) E-Mail-Adresse“.  

 

§ 2 

Diese Änderung tritt am Tag nach ihrer Bekanntgabe in Kraft. 


